



I MIĘDZYSZKOLNY KONKURS ORTOGRAFICZNY – 02.12.2009 r.

Dnia 02.12.2009r. po raz pierwszy w naszej szkole witaliśmy uczniów szkół podstawowych.

Międzyszkolny Konkurs Ortograficzny zorganizowany przez p. Dagmarę Lewartowską oraz p. Kingę Maciaszczyk zgromadził uczniów ośmiu szkół podstawowych.

Młodzież uczestnicząca w konkursie napisała humorystyczny tekst dyktanda autorstwa Stanisława Lema, potem uczestniczyła w ciekawej lekcji języka francuskiego. Uczennice gimnazjum oprowadziły naszych gości po szkole – wszyscy byli zachwyceni atmosferą oraz wyposażeniem naszych sal lekcyjnych. Oczywiście nie zabrakło czegoś dla ciała – ciastek, cukierków, nagród pocieszenia. Zwycięzcy otrzymali kosze prezentów.

Poniżej możecie przeczytać tekst dyktanda, zapraszamy do nas już w przyszłym roku.

DO ZOBACZENIA !!!

TEKST DYKTANDA

Galiota płynęła pod pełnymi żaglami w przeraźliwym trzeszczeniu lin, burty i składanego noża kapitana, który z żebra niedawnego wroga strugał sobie fujarkę. Czarny sztandar korsarzy, poplamiony tłuszczem baranim, glucho łopotał na wietrze. Sternik, zmęczony abordażem, spał snem sprawiedliwego, wplótłszy ręce i nogi w szprychy koła sterowego. Z przykrej gęby zwisał mu sinawy jęzor, a sternik chichotał przez sen, ponieważ igła busoli lechtała go w dolną wargę. Niedożywiony rekin, który od dziewięciu już godzin, płynąc za statkiem, nie mógł się doczekać trupa należnego mu na wieczrę, puszczał przez nozdrza bańki, aż kormorany oraz (bardzo w tych okolicach nieliczne) pieczone przepiórki popuszczały w locie, podobne na tle zorzy wieczornej do wyżymaczek. Wtem pieśń luba z mostku spłynęła na fale; to kapitan wygrywał na wraźych piszczelach hymn piracki „Wyklęty powstań ludu ziemi”. Marynarze w tymże czasie oddawali się pijaństwu, iskali się, międlili len i wydobywali z za pazuchy obiekty ze wszech miar przerażające, a mianowicie broszury propagandowe. W ostatnim promieniu zachodzącego słońca

dojrzał rekin biały kształt polatujący nad bałwanami. Rozdziawił paszczę, zgryzł ową rzecz, połknął ją i jego żołądkiem zatargaty torsje – oddał morzu, co był spożył. Spieniony ślad okrętu rozplynął się, a na fali płynęły chybotliwie potargane karty, na których krótkowzroczne oko wyczytać mogłoby jedno tylko słowo: „Kapitał”.

WYNIKI:

I miejsce – Dawid Biernat SP 48



II miejsce – Klaudia Szczepaniak SP 46



III miejsce – Weronika Żółtowska SP 42



I miejsce w kategorii klas piątych: Marta Kieca - Szkoła Podstawowa Towarzystwa Salezjańskiego



GRATULUJEMY!!!

Zdjęcia z pisania dyktanda:



Zdjęcia ze zwiedzania szkoły:



W oczekiwaniu na wyniki konkursu odbyła się wspólna lekcja języka francuskiego:

